PROJETO DE LEI Nº /  2022

CONCEDE O TITULO DE
CIDADÃO HONORÁRIO AO SR.
BRUNO AVELAR DE SOUZA.

O VEREADOR PAULO BIGODINHO, no uso de suas atribuições

legais, apresenta ao plenário a seguinte proposição:

Art. 1º Fica concedido o Título de Cidadão Honorário ao Sr.

Bruno Avelar de Souza.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

sessões, 25 de agosto de 2022.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320031003800340030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Biografia

Bruno Avelar é empreendedor, mentor, palestrante e escritor, CVO (Chief

Visionary Officer), na tradução, ele dá a visão e direcionamento das empresas

que participa. Imigrante há 18 anos, morou no Brasil até os 19 anos quando

foi para Portugal. Aos 23 se mudou para Inglaterra, passou 1 ano na Espanha.

Residente hoje nos Estados Unidos, conquistou a cidadania portuguesa e seu

Green Card Americano foi aprovado por habilidade Extraordinária em

empreendedorismo. Atualmente mora em Orlando, na Flórida, de onde

coordena suas empresas pelo mundo. Casado há 14 anos, pai de 2 filhos,

Bruno sempre teve o dom das conexões e percebeu que poderia ensinar essa

habilidade para os outros. Assim, nasceu o “O Poder do Network”, que é hoje

o maior evento de Networking do Mundo, tendo participações de palestrantes

como Tiago Brunet, Paulo Vieira, Flávio Augusto, João Kepler, Leandro

Hassum e Arthur Aguiar, vencedor do BBB 2022. Bruno viveu em Santa Luzia

dos 13 aos 19 anos, onde realizou vários eventos na cidade e ajudou várias

entidades filantrópicas, como a Igreja Matriz, na rua direita. Ele trabalhou com

Carlos Calixto, como seu braço direito em campanhas, e no Mega Space. Seus

maiores eventos na cidade foram: um na Rua Direita, com 12 Bandas e 4 dias

do evento, quando naquela época convenceu ao pároco da cidade que o

evento seria uma boa forma de arrecadar fundos para igreja. Nessa altura,

Bruno obteve a autorização e aprovação de 100% dos vereadores para usar o

plenário da câmara como camarim dos artistas, e também teve total apoio do

prefeito da época, José Raimundo, para realizar o evento na Rua Direita, com

autorização de todos os moradores.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320031003800340030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

O segundo grande evento contou com mais de 28 mil pessoas em 4 dias

de evento, e 100% da renda foi revertida para reformas na Igreja Matriz. O

segundo grande evento foi o Mega Rodeo Show com várias bandas como

Bruno e Marrone, Claudia Leite e Gino e Geno, contando com mais de 40 mil

pessoas em 4 dias de evento

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320031003800340030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

	PROJETO DE LEI Nº /  2022